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Dhome per Fizarmonike

Shfaqje Monologje Performancë

Mbremje muzikore



3

Passion 
Accordion
Mbremje muzikore instrumentale me Muzike 
Dhome per Fizarmonike.  Classic, Jazz, Modern 
Folk & Variety

E Enjte, 26 Shkurt, ora 19:00
Salla e Koncerteve

1-Sarabande   - F.G.Handel - Octet     
2-Eine kleine Nachtmusik  - Allegro K.1 – W.A.Mozart - Duo 
3-Little Story  - P.Baranek - Trio
4-Meditango – A.Piazzolla - Duo
5-You Dance – P.Baranek - Trio
6- Prelud&Fugue –little organ – J.S.Bach – Trio
7- Primavera Portena - A.Piazzolla  - Quintet
8-Trisch-Trasch Polka – J.Shtrauss II   - Quartet
9- Schindler’s List Theme – Quintet
10-First day of Spring – P.Baranek – Trio
11- Aproksimato nr5 – B.Shehu – Octet
12- Simphony nr 25 K1 – W.A.Mozart - Orchestra

Biografia
“Albanian Accordions” perfshin instrumentiste te rinj dhe te talentuar te fakultetit te muzikes prane Universitetit te Arteve,Ti-
rane.Pasioni i pedagogut të fizarmonikës Z. Elton Balla zgjoi interesin e shumë instrumentistëve të rinj për të qenë pjesë e 
“Albanian Accordions”. Instrumetistët kryesorë të “Albanian Accordions” janë: Elton Balla, Klajdi Cerriku, Erand Kurani, Gersian 
Shero, Mirjan Sulovari, Enrik Topçiu, Renato Kodra, Armand Ferra. “Albanian Accordions” ka qenë prezent në aktivitete kryesore 
artistike kombëtare dhe ndërkombëtare. Pjestarë të këtij formacioni janë vlerësuar në konkurse të ndryshme për fizarmonikë, 
si: E.Balla, fitues i çmimit të parë në “Variété Accordion Competition” Paris (France), K.Cerriku dhe E.Hida, fitues të çmimit të 
parë për muzikë dhome në “International Competition Accordion Spiring” Plovdiv (Bullgari), A.Ferra, fitues i çmimit të tretë 
në “International Competition Accordion” Pula (Kroaci), si edhe pjesëmarrje në koncerte dhe festivale në: Kosovë, Maqedoni, 
Bullgari, Itali etj. Repertori i “Albanian Accordions” përfshin vepra që nga periudha Baroke e deri tek autorët bashkëkohorë. 
Gjithashtu një rëndësi e veçantë u kushtohet veprave të muzikës shqiptare. “Albanian Accordions” ka bashkëpunime me in-
strumentistë dhe formacione të ndryshme vokale-instrumentale. Qëllimi kryesor i “Albanian Accordions” është ringjallja e in-
strumentit të fizarmonikës klasike në kulturën shqiptare.
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26 Shkurt, Salla Black Box

27 Shkurt, Salla Black Box 1 Mars, Salla e Koncerteve
JO TË GJITHË HAJDUTËT 
VIJNË PËR TË VJEDHUR

MONOLOGJE COPËZ NGA JETA

“Jo të gjithë hajdutët vijnë për të 
vjedhur”
Viti i tretë Bachelor/Aktrim
26 Shkurt, Ora 19:00, Salla Black Box

Pedagogu udhëheqës. Xhevdet Feri
Studentë: 
                      Igli Zarka
                      Annais Lika
                      Vlera Pylla
                      Ilia Kaçi
                      Yllka Lota
                      Florian Dibra
                      Ersiljano Xhelollari. 

Performancë ” Copëz nga Jeta” 

Viti i tretë Bachelor/ Koreografi.
1 Mars, Ora 19:00, Salla e Koncerteve

Pedagogu. Prof.Asoc. Kozeta Bakiu 
Studentë: 
                     Anxhela Kapllani
                     Ensa Llaci
                     Irselza Agolli
                     Iva Bardhi
                     Jora Hoda
                     Klejvi Cakranji
                     Megi Ndokaj
                     Silvester Shyta
                     Anxhel Goga
                     Maringlen Rama
                     Graciano Tagani
                     Fabio Laskaj

Monologje

Viti i tretë Bachelor/ Regji
27 Shkurt, Ora 11:00, Salla Black Box

Pedagogu. Prof.Asoc.Dr. Aneta Malaj
Studentë:  
                      Albi Dhima
                      Ana Guçe
                      Andria Kapaj
                      Blerim Kabaçi
                      Françeska Hysi
                      Moris Rama
                      Roland Plaku
                      Ledio Shehaj
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Koncert i Orkestrës Simfonike të RTSH

Vijon stina koncertore e orkestrës simfonike të RTSH me kon-
certin e rradhës, në sallën e Universitetit të Arteve me dirigjent 
Ermir Krantja (Artist i Merituar). Në repertorin e koncertit është 
krijimtaria e kompozitorit Feim Ibrahimi (Artist i Popullit).
Interpreton orkestra simfonike e RTSH dhe solistë janë: E. Pa-
lushaj - Soprano; J. Golemi - Flaut dhe E. Ibrahimi - piano.
Drejtor artistik është David Tukiçi.

Ditën e Premte 27 Shkurt, ora 19:00.
Salla e koncerteve e UART


